INDICAÇÃO Nº 1463/2011
Reitera o Ofício nº 1164/2011, solicitando reparo, em caráter de urgência, de rede de esgoto que se encontra com vazamento na Rua Nossa Senhora do Carmo, próxima ao cruzamento entre as Ruas Pedro Marcelino do Carmo e Santa Clara, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja feito reparo, em caráter de urgência, de rede de esgoto que se encontra com vazamento na Rua Nossa Senhora do Carmo, próxima ao cruzamento entre as Ruas Pedro Marcelino do Carmo e Santa Clara, no Bairro.

JUSTIFICATIVA:

Além do odor fétido que toma conta do referido local, há riscos à saúde pública, pois o esgoto escorre a “céu aberto”.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de novembro de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/11/2011 - 13:48:51 07070/2011
/vtc

Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/11/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário